[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  «26» марта  2024 года №  49-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от  26 марта  2024 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 г. № 87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса»,                                                              Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района», утвержденное решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 № 87-рр (в редакции от 21.01.2020 № 109-рр; от 27.04.2021 № 178-рр; от 24.12.2021 № 228- рр; от 05.07.2022 № 275-рр; от 24.01.2023 № 317-рр; от 05.12.2023 №30-рр) следующего содержания:
1. Приложение  «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Таштагольского района» к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района, утвержденному Решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 №87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Страшникова А.И.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

Председатель  Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                      А.А. Путинцев

И.о.главы  Таштагольского
муниципального района                                                                    С.Е.Попов
[bookmark: _GoBack]

2

image1.png